



Stavíme náročné domy
s důrazem na detail.

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **25032 STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE**

Zhotovitel: **S-B s.r.o.** IČO: **25652362**
Husova 332 DIČ: **CZ25652362**
26401 Sedlčany

Objednatel: **Základní škola a Dětský domov Sedlec - Prčice, Přestavky 1, příspěvková organizace** IČO: **70843538**
Přestavky 1 DIČ:
25791 Sedlec-Prčice

Vypracoval: Ing. Karel Hocke

Základ pro sníženou DPH:	12 %	2 490 333,11 CZK
Snížená DPH	12 %	298 839,97 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení:		0,00 CZK

Cena celkem: **2 789 173,08 czk**

V Sedlčany dne 14.08.2025

Ing. Karel Hocke Musilová Martina, Mgr.

Za zhotovitele Za objednatele

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 2
---------	-------	---	-----------

Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
Stavba		2 490 333,11	2 490 333,11	0,00
01_1	SANAČNÍ OPATŘENÍ	1 228 355,87	1 228 355,87	0,00
01402	INJEKTÁŽ - ETAPA I.	1 228 355,87	1 228 355,87	0,00
02_1	DEŠŤOVÁ KANALIZACE	1 067 481,24	1 067 481,24	0,00
02401	Likvidace dešťových vod	1 067 481,24	1 067 481,24	0,00
03_1	SPOLEČNÉ VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY	194 496,00	194 496,00	0,00
03401	OSTATNÍ	194 496,00	194 496,00	0,00

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 3
---------	--------------	--	-----------

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	79 959,50	0,13293
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV	314 378,00	12,28336
5	Komunikace	HSV	5 382,50	1,22230
611	Sanační opatření	HSV	1 221 887,87	3,94717
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV	32 268,50	9,15640
8	Trubní vedení	HSV	525 980,00	92,75166
99	Staveništní přesun hmot	HSV	17 104,75	0,00000
764	Konstrukce klempířské	PSV	52 877,50	0,08375
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	45 998,49	0,00000
VN	Vedlejší náklady	VN	87 806,00	0,00000
ON	Ostatní náklady	ON	106 690,00	0,00000
			2 490 333,11	119,57757

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 4
Objekt:	01_1	SANAČNÍ OPATŘENÍ	
Rozpočet:	01402	INJEKTÁŽ - ETAPA I.	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				
1	281 60-6209.R00	Provedení nízkotlaké injektáže cihelného zdiva tloušťky do 1000 mm, 10 ks m vrtu/m koupelny		4,62	1 400,00	6 468,00
	Popis:	Vyvrtání otvorů (10 ks/m zdi), vyčištění vrtu od hrubých nečistot, osazení pakrů, nízkotlaká injektáž do 10 bar. Aplikce injektážním zařízením.				
	Výkaz výměr:	výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením:				
		S 01:				
		S 02: 4,2		4,20		
		Koeficient 10% roby a obcházení instalací: 0,1		0,42		
		Vyvrtání otvorů (10 ks/m zdi), vyčištění vrtu od hrubých nečistot, osazení pakrů, namíchání injektážní hmoty, nízkotlaká injektáž do 10 barů.:				
		Položka nezahrnuje výplň dutin ve zdivu (jiných než vrtů).:				
		Měrou jednotkou je půdorysná délka zdiva.:				
		položka neobsahuje materiál:				
Celkem za:	2	Základy a zvláštní zakládání				6 468,00

Díl:	611	Sanační opatření				
2	281 60-6205.R00	Provedení nízkotlaké injektáže cihelného zdiva tloušťky do 600 mm, 10 ks m vrtu/m S4		124,21	1 150,00	142 843,80
	Popis:	Vyvrtání otvorů (10 ks/m zdi), vyčištění vrtu od hrubých nečistot, osazení pakrů, nízkotlaká injektáž do 10 bar. Aplikce injektážním zařízením.				
	Výkaz výměr:	výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením:				
		S 01:				
		S 02 vrtáno oboustranně interiér i exteriér:				
		9,4+7,36+3,45+51,17+25,72+13,04+2,78		112,92		
		Koeficient 10% rohy a obcházení instalací: 0,1		11,29		
		Vyvrtání otvorů (10 ks/m zdi), vyčištění vrtu od hrubých nečistot, osazení pakrů, namíchání injektážní hmoty, nízkotlaká injektáž do 10 barů.:				
		Položka nezahrnuje výplň dutin ve zdivu (jiných než vrtů).:				
		Měrou jednotkou je půdorysná délka zdiva.:				
		položka neobsahuje materiál:				
3	281 60-6206.R00	Provedení nízkotlaké injektáže cihelného zdiva tloušťky do 750 mm, 10 ks m vrtu/m S4		87,60	1 250,00	109 505,00
	Popis:	Vyvrtání otvorů (10 ks/m zdi), vyčištění vrtu od hrubých nečistot, osazení pakrů, nízkotlaká injektáž do 10 bar. Aplikce injektážním zařízením.				
	Výkaz výměr:	výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením:				
		S 01: 38,42+22,32+3,29		64,03		
		S 02: 2,61+13		15,61		
		Koeficient 10% roby a obcházení instalací: 0,1		7,96		
		Vyvrtání otvorů (10 ks/m zdi), vyčištění vrtu od hrubých nečistot, osazení pakrů, namíchání injektážní hmoty, nízkotlaká injektáž do 10 barů.:				
		Položka nezahrnuje výplň dutin ve zdivu (jiných než vrtů).:				
		Měrou jednotkou je půdorysná délka zdiva.:				
		položka neobsahuje materiál:				
4	245 51235.R	Roztok injektážní tekutý sanačn specifikace dle rozborů - doklad o vhodném použití od výrobce		3 621,26	246,50	892 639,36
	Výkaz výměr:	Tekutý injektážní roztok pro sanaci vlhkého a zasoleného zdiva.:				
		Určen pro použití samostatně i jako součást víceetapové injektáže.:				
		Vysoce vodoodpudivý s velmi dobrou schopností pronikání do pórů zdiva.:				
		Spotřeba do 25 l/m2:				
		výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením:				
		š. 1000:				
		S 02: 4,2*1*25		105,00		
		š.750:				
		S 01: (38,42+22,32+3,29)*0,75*25		1 200,56		

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 5			
Objekt:	01_1	SANAČNÍ OPATŘENÍ				
Rozpočet:	01402	INJEKTÁŽ - ETAPA I.				
Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
		S 02: (2,61+13)*0,75*25		292,69		
		š. 600:				
		S 02 vrtáno oboustranně interiér i exteriér:				
		(9,4+7,36+3,45+51,17+25,72+13,04+2,78)*0,6*25		1 693,80		
		Koeficient 10% roby a obcházení instalací: 0,1		329,20		
5	283 48001.R	Pakr injeztážní plastový kuličkový ventil jednorázový 10 ks/bm	kus	2 380,80	32,30	76 899,71
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 1: 4,62000		4,62		
		Odkaz na mn. položky pořadí 2: 124,21200		124,21		
		Odkaz na mn. položky pořadí 3: 87,60400		87,60		
		Koeficient 10 ks/bm: 10		2 164,36		
		Koeficient 10% roby a obcházení instalací: 0,1		0,00		
Celkem za: 611		Sanační opatření				1 221 887,87

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 6
Objekt:	02_1	DEŠŤOVÁ KANALIZACE	
Rozpočet:	02401	Likvidace dešťových vod	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

Díl: 1		Zemní práce				
1	180 40-0120.RA0	Osetí plochy s dodáním osiva	m2	1 022,50	61,70	63 088,25
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 2: 1022,50000 pouze osetí travním semenem dotčených ploch: doporučená spotřeba 3 dkg/m2.: V položce nejsou zakalkulovány náklady na první pokosení, naložení odpadu a odvezení do 20 km, se složením.: V položce nejsou zakalkulovány náklady na vypleť a zalévání.:		1 022,50		
2	182 14-OA0	HRUBÁ ÚPRAVA TERÉNU po provedených výkopech	M2	1 022,50	16,50	16 871,25
	Výkaz výměr:	odhad: 785+60+77,5+100		1 022,50		
Celkem za: 1		Zemní práce				79 959,50

Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				
3	213 15-0010.RAB	Vsak 7 m2 pro dům část S 02 viz. HG posudek RNDr. Čeleda	soubor	1,00	87 470,00	87 470,00
	Výkaz výměr:	1 V položce je zakalkulováno.: hloubení jámy, svislé přemístění,: naložení přebytku po zásypu na dopravní prostředek,: odvoz do 6 km a uložení na skládku,: lože pod plastové bloky tl. 10 cm ze štěrkodrtě,: Výplň vsakovacího objektu: štěrk (kačírek, event. drcené kamenivo frakce 16/32 mm či 32/63 mm) či: vsakovací boxy viz. PD HG posudek RNDr. Čeleda: dodávka a montáž plastových bloků, možné nahradit štěrkem 32/64: dodávka a montáž plastové filtrační a čistící šachty,: montáž a dodávka geotextilie,: zásyp jámy sypaninou, se zhutněním.: V položce není kalkulován poplatek za skládku přebytečné zeminy.:		1,00		
4	213 15-0020.RAA	Vsak 24 m2 pro dům S 02 + část S 02 viz. HG posudek RNDr. Čeleda	soubor	1,00	220 440,00	220 440,00
	Výkaz výměr:	1 V položce je zakalkulováno.: hloubení jámy, svislé přemístění,: naložení přebytku po zásypu na dopravní prostředek,: odvoz do 6 km a uložení na skládku,: lože pod plastové bloky tl. 10 cm ze štěrkodrtě,: Výplň vsakovacího objektu: štěrk (kačírek nebo drcené kamenivo frakce 16/32 mm či 32/63 mm) či: vsakovací boxy viz. PD HG posudek RNDr. Čeleda: dodávka a montáž plastové filtrační a čistící šachty,: montáž a dodávka geotextilie,: zásyp jámy sypaninou, se zhutněním.: V položce není kalkulován poplatek za skládku přebytečné zeminy.:		1,00		
Celkem za: 2		Základy a zvláštní zakládání				307 910,00

Díl: 5		Komunikace				
5	591 11-1111.R00	Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	2,50	761,00	1 902,50
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 7: 2,50000 V položce jsou zakalkulovány i náklady.: dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár: V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání dlažebních kostek.:		2,50		

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 7
Objekt:	02_1	DEŠŤOVÁ KANALIZACE	
Rozpočet:	02401	Likvidace dešťových vod	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
		použití původních:				
6	979 07-1112.R00	Očištění vybour. kostek velkých	m2	2,50	122,00	305,00
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 7: 2,50000		2,50		
7	460 03-0031.RT1	Vytrhání kostek velkých, lože písek, nezalitě spáry z plochy do 5 m2	m2	2,50	142,00	355,00
	Výkaz výměr:	2,5*1		2,50		
8	597 10-1010.RAA	Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení A 15 kN včetně dodávky roštu a žlabu	m	2,00	1 410,00	2 820,00
	Výkaz výměr:	2		2,00		
Celkem za: 5		Komunikace				5 382,50

Díl: 63	Podlahy a podlahové konstrukce					
9	113 10-6121.R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho gajgry	m2	20,00	550,00	11 000,00
	Výkaz výměr:	10 ks: 10*2		20,00		
		V položce je zakalkulováno:: rozebrání dlažby ruční: svislé přemístění a vodorovné do 3m na skládku: V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy.:				
10	451 57-1221.R00	Podklad pod dlažbu ze šterkopísku tl. do 10 cm	m2	22,50	125,00	2 812,50
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 9: 20,00000		20,00		
		Odkaz na mn. položky pořadí 5: 2,50000		2,50		
11	632 92-1911.R00	Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 40 mm oprava po gajgrech	m2	20,00	854,00	17 080,00
	Popis:	Včetně dodávky dlaždic.				
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 9: 20,00000		20,00		
		v ceně kalkulováno:: pokládka a úprava dlažby vnější při objektu ve spádu do 15° kladeno do písku: bez úpravy podkladu dlažeb.:				
12	979 05-4441.R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těžným	m2	20,00	68,80	1 376,00
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 9: 20,00000		20,00		
Celkem za: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				32 268,50

Díl: 8	Trubní vedení					
13	721 24-OA0	LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN pro DN 125	KUS	10,00	5 600,00	56 000,00
	Výkaz výměr:	10 ks: 10		10,00		
		Položka zahrnuje:: - dokumentaci (včetně technologického předpisu): - dodání veškerého instalačního a pomocného materiálu (trouby, trubky, armatury, tvarové kusy, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav: - zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a zacištění: - úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr: - zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu: - zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů: - úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění lapače: - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace:				

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 8
Objekt:	02_1	DEŠŤOVÁ KANALIZACE	
Rozpočet:	02401	Likvidace dešťových vod	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
14	831 35-0012.RA0	Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm	m	50,52	3 800,00	191 976,00
	Výkaz výměr:	výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením: 12,12+5,9+18,8+2+9,7+2 V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a rozepření rýh včetně přepažování,; svislé přemístění,; naložení přebytku po zásypu (0,598 m3/m rýhy) na dopravní prostředek,; odvoz do 6 km a uložení na skládku,; lože pod potrubí ze štěrkopísku,; dodávka a montáž potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu,; dodávka a montáž PVC tvarovek odbočných dle průměru v odbočce: obsyp potrubí pískem,; zásyp rýhy sypaninou, se zhutněním,; V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy.;		50,52		
15	831 35-0013.RA0	Kanalizace z trub PVC hrdlových D 200 mm	m	15,21	4 200,00	63 882,00
	Výkaz výměr:	výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením: 15,21 V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a rozepření rýh včetně přepažování,; svislé přemístění,; naložení přebytku po zásypu (0,598 m3/m rýhy) na dopravní prostředek,; odvoz do 6 km a uložení na skládku,; lože pod potrubí ze štěrkopísku,; dodávka a montáž potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu,; dodávka a montáž PVC tvarovek odbočných dle průměru v odbočce: obsyp potrubí pískem,; zásyp rýhy sypaninou, se zhutněním,; V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy.;		15,21		
16	831 35-0111.RA0	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm	m	65,38	1 900,00	124 222,00
	Výkaz výměr:	výměry určeny oměřením viz. PDF s měřením: 14,46+2+13,9+14,2+2,82 ke gajgrům: 2*9 V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a rozepření rýh včetně přepažování,; svislé přemístění,; naložení přebytku po zásypu (0,598 m3/m rýhy) na dopravní prostředek,; odvoz do 6 km a uložení na skládku,; lože pod potrubí ze štěrkopísku,; dodávka a montáž potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu,; dodávka a montáž PVC tvarovek odbočných dle průměru v odbočce: obsyp potrubí pískem,; zásyp rýhy sypaninou, se zhutněním,; V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy.;		47,38 18,00		
17	894 43-1323.RA0	Šachta plastová, D 425 mm, délka šachtové roury do 2,0 m, provedení dle pozice	kus	4,00	21 500,00	86 000,00
	Popis:	Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, šachtová roura teleskopická, rám do teleskopické trouby, poklop litinový.				
	Výkaz výměr:	4 Osazení plastového dna,; osazení korugované šachtové roury, délka do 2 m: vložení těsnění,; osazení šachtové teleskopické roury a litinového poklopu.;		4,00		

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 9
Objekt:	02_1	DEŠŤOVÁ KANALIZACE	
Rozpočet:	02401	Likvidace dešťových vod	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
18	721 10-0011.RAA	Kanalizace PVC, D 110 mm, zemní práce připojení žlabu	m	2,00	1 950,00	3 900,00
	Výkaz výměr:	2		2,00		
		V položce je zahrnuto:				
		Výkop rýhy ruční, odvoz výkopku do 10 m.:				
		lože pod potrubí ze štěrkopísku.:				
		dodávka a montáž potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu.:				
		zkouška těsnosti potrubí.:				
		obsyp potrubí a zásyp rýhy sypaninou.:				

Celkem za: 8 Trubní vedení 525 980,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot

19	998 27-5101.R00	Přesun hmot, kanalizace , otevřený výkop	t	10,18	1 680,00	17 104,75
	Popis:	na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty				

Celkem za: 99 Staveništní přesun hmot 17 104,75

Díl: 764 Konstrukce klempířské

20	764 55-4010.RAC	Odpadní trouby z plechu kruhové - dopasování nově včetně S kolen průměru 120 mm	m	25,00	2 030,00	50 750,00
	Výkaz výměr:	Odkaz na mn. položky pořadí 21: 25,00000		25,00		
21	764 90-0040.RA0	Demontáž odpadních trub pro napojení do nových lapačů	m	25,00	85,10	2 127,50
	Popis:	Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku.				
	Výkaz výměr:	10*2,5		25,00		
		předpoklad k dalšímu použití:				

Celkem za: 764 Konstrukce klempířské 52 877,50

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

22	979 08-1111.R00	Odvoz přebytku hmot na skládku v areálu do 1 km	t	138,87	331,24	45 998,49
	Popis:	Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.				
	Výkaz výměr:	přebytku po zásypu (0,598 m3/m rýhy):				
		12,12+5,9+18,8+2+9,7+2		50,52		
		15,21		15,21		
		14,46+2+13,9+14,2+2,82		47,38		
		Provozní mezisoučet:		113,11		
		Mezisoučet:		0,00		
		116,11*0,598*2		138,87		

Celkem za: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 45 998,49

Stavba:	25032	STAVEBNÍ ÚPRAVY VEDLEJŠÍCH OBJEKTŮ ZÁMKU NOVÉ MITROVICE	List č. 10
Objekt:	03_1	SPOLEČNÉ VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY	
Rozpočet:	03401	OSTATNÍ	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

Díl: **VN**

Vedlejší náklady

1	VN001	Geodetické vytyčení stavby polohopisné a výškopisné	soubor	1,00	10 076,00	10 076,00
	Popis:	Vytyčení inženýrských objektů a provozních souborů díla oprávněným geodetem-projektantem, geodetické zaměření rohů stavby, vytyčení, stabilizace a udržování bodů vytyčovací sítě; vytyčení a sestavení laviček, vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTK) a výškovými (Bpv) hodnotami				
2	VN002	Vybudování zařízení staveniště a úprava prostoru pro deponie	soubor	1,00	25 000,00	25 000,00
	Popis:	Náklady s případným vypracováním podrobné projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště, náklady spojené s předáním a převzetím staveniště, zajištění zřízení dočasných komunikací, sjezdů a nájездů pro realizaci stavby. Zajištění ochrany veškeré zeleně v prostoru staveniště a v jeho bezprostřední blízkosti pro poškození během realizace stavby, zajištění péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování a zimní opatření.				
3	VN003	Provoz zařízení staveniště	soubor	1,00	18 000,00	18 000,00
	Popis:	Vybavení objektů zařízení staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, osvětlení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.				
4	VN004	Odstranění zařízení staveniště	soubor	1,00	5 730,00	5 730,00
	Popis:	Do této položky patří odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno. Zajištění odstranění dočasných komunikací, sjezdů a nájездů pro realizaci stavby				
5	VN008	Předání a převzetí staveniště	soubor	1,00	10 000,00	10 000,00
6	VN010	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	soubor	1,00	19 000,00	19 000,00
	Popis:	Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).				
Celkem za: VN		Vedlejší náklady				87 806,00

Díl: **ON**

Ostatní náklady

7	ON 001	Provozní vlivy PROVOZ DD OMEZENÍ PRAC DOBY	soubor	1,00	22 390,00	22 390,00
8	ON 002	Geodetické zaměření skutečného provedení stavby výškopisné a polohopisné, bude předloženo ke kontrole AD	soubor	1,00	17 188,00	17 188,00
	Popis:	zaměření všech stavebních objektů				
9	ON 004	Vytyčení stávajících inženýrských sítí a objektů, jejich ochrana po dobu výstavby, případná aktualizace příslušných vyjádření správců sítí	soubor	1,00	20 150,00	20 150,00
10	ON 010	Zajištění a projednání všech nezbytných administrativních úkonů spojených s realizací stavby	soubor	1,00	8 022,00	8 022,00
11	ON 018	Fotodokumentace před zahájením stavby a během celého průběhu výstavby	soubor	1,00	22 918,00	22 918,00
	Popis:	včetně zajištění fotodokumentace veškerých konstrukcí, které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty. Zajištění fotodokumentace stávajícího stavu přístupových komunikací				
12	ON 031	Ručně kopané sondy pro ověření polohy inženýrských sítí (předpoklad 2 ks)	soubor	1,00	3 000,00	3 000,00
13	ON 033	Předání všech dokladů v počtu dle SoD	soubor	1,00	3 438,00	3 438,00
14	ON 038	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopu, ve stavu a poloze, ve kterých byly na začátku zemních prací	soubor	1,00	4 584,00	4 584,00
	Popis:	podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovacích konstrukcí včetně opotřebení				
15	ON 047	Čerpání vody z výkopu, po dobu nutnou k provedení díla	soubor	1,00	5 000,00	5 000,00
Celkem za: ON		Ostatní náklady				106 690,00